
Níže uvedené smluvní strany:

Jméno: Jiří Svoboda

narozen:

bytem:

na straně jedné (dále také jen „vlastník poškozeného vozidla“)

a .:.-'

Název: Městská Část Praha 21 , „

Sídlo: Staroklánovická 260, Praha 9 _ Ujezd nad Lesy, PSC 190 16

Identifikační číslo: 00240923

Zastoupená: Milanem Samcem, starostou

na straně druhé (dále jen „MČ Praha 21“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vc smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona Č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

1)

2)

3)

4)

DOHODU o NnBOVNÁNÍ

č. SMLÚ 0413 /2021

I.

Skutkový stav

Dne 14.1.2021 v 9:50 hod. došlo na křižovatce ulic Zbýšovská — Lomecká, v Praze 9 — Újezdě

nad Lesy, k dopravní nehodě, a to tak, že zaměstnanec MČ Praha 21 při plnění svých

pracovních povinností (zimní údržba vozovek — odklízení sněhu s posypem), se služebním

vozidlem Mitsubishi Fuso Cante_(dále jen „vozidlo údržby-“), vjížděl do shora

uvedené křižovatky, a ačkoli se vozidlo údržby pohybovalo pracovní rychlostí a mělo zapnuté

výstražné zařízení, V důsledku snížené viditelnosti došlo ze strany vozidla údržby k nedání

přednosti zprava a k následnému střetu s osobním vozidlem Hyundai120,_

—(dále jen „poškozené vozidlo“).

Dopravní nehoda uvedená v předchozím odstavci byla bezodkladně nahlášena Policii ČR,

Krajskému ředitelství policie hlavního města Ptah , odboru služb do ravní olicie, oddělení

dopravních nehod, kde je evidována pod evid.(ř.—ď

Dále byla dopravní nehoda uvedená v odst. 1 tohoto Článku nahlášena společnosti

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojišťovna“), která škodnou

 

   

  

 

událost zaevidovala pod č. Na základě šetření pojišťovny bylo vlastníku

poškoz n' v zidla vyplaceno pojistné lnění z pojištění odpovědnosti (povinného ručení)

ve výšiů skládající se z částky (náhrada škody na poškozeném vozidle) a

z částky Kč (náhrada za zapůjčení náhradního vozidla).

Dne 23.2.2021 se vlastník poškozeného vozidla obrátil na MČ Praha 21 s nárokem na uhrazení

dalších nákladů, které mu vznikly v souvislosti s dopravní nehodou uvedenou v odst. 1 tohoto

článku a nebyly kryty pojistným plněním uvedeným v odst. 3 tohoto Článku.

1/3



1)

1)

3)

4)

1)

2)

II.

Sporná práva a povinnosti

Vlastník poškozeného vozidla požaduje uhrazení dalších nákladů, které mu vznikly

V souvislosti s dopravní nehodou uvedenou v čl . I odst. 1 této dohody a nebyly kryty pojistným

plněním uvedeným v čl. I odst. 3 této dohody dále “en další náklad ‘ . T to další náklad

vyčíslil vlastník poškozeného vozidla na částk

MC Praha 21 neshledává nárok vlastníka poškozeného vozidla uvedený v odst. I tohoto

článku za oprávněný ani za dostatečně prokázaný co do důvodu, ani co do výše, je však

ochotna se v rámci zachování dobrých vztahů a se zohledněním zdravotní a sociální situace

vlastníka poškozeného vozidla domluvit na určité formě peněžité kompenzace, dojde-li tím

k ukončení všech sporů mezi smluvními stranami.

III.

Dohoda o narovnání

Tuto dohodou o narovnání smluvní strany uzavírají v dobré víře s cílem upravit mezi sebou

veškerá sporná práva a povinnosti vyplývající ze skutečnosti uvedených v čl. 1. a II. této dohody

o narovnání nebo vztahy s nimi bezprostředně související.

Okamžikem nabytí účinnosti této dohody o narovnání se všechna sporná práva a povinnosti

výslovně uvedená v této dohodě nebo práva s nimi související nahrazují závazky, které vyplývají

z narovnání vyjádřeného v čl. III. odst. 3. této dohody o narovnání.

Dosavadní závazky smluvních stran výslovně uvedené v této dohodě nebo práva s nimi

související se nahrazují těmito závazky:

- MČ Pr vazu'e vlastníkovi

ve výši .

- Vlast ' pos ozene o vozi a se zavazuje neup atňovat po MČ Praha 21 z titulu dopravní

nehody uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody jakékoli další nároky, a to včetně jakéhokoliv

nároku na náhradu škody Či jakékoliv jiné újmy.

- Smluvní strany se tímto zavazují, že nebudou vůči sobě uplatňovat žádná práva nad rámec

této dohody.

Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavřením této dohody jsou veškerá mezi smluvními

stranami sporná práva, povinnosti a pohledávky, které vyplývají ze skutečnosti uvedených

v čl. 1., II. této dohody či s nimi bezprostředně souvisejí zcela narovnány a po uzavření této

dohody nemají vůči sobě smluvní strany z práv a povinností zde uvedených žádné jiné nároky

bez ohledu na jejich povahu či výši, a to i nad rámec práv, povinností, nároků a vztahů v této

dohodě výslovně neuvedených. Smluvní strany prohlašují, že nemají nad rámec této dohody

vůči sobě žádná další sporná práva a nároky a pro případ, že by taková práva či nároky

existovaly nebo se V budoucnu ukázaly se jich tímto výslovně vzdávají a žádná ze stran nemůže

vznést jakékoliv nároky vůči druhé straně nad rámec této dohody.

oškozeného vozidla poskytnout peněžité vyrovnání
  

IV.

Závěrečná ustanovení

'l'ato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží vlastník poškozeného

vozidla a jeden MC Praha 21.

Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách

MČ Praha 21 a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné a

udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním.

2/3



3) Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že byla sepsána na základě jejich

svobodné vůle, určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek, a že proti ní nemají námitek.

4) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5) Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami,

a představuje jediné a ucelené ujednání stran.

6) Tato dohoda byla schválena usnesením Rady městské Části Praha 21 Č. RIVICG4/0941/21

ze dne 9.3.2021

V Praze dne: ' _ ,  I V Praze dne: . *

 

Jiří Svoboda

 
3/3

 


